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„Harang csendül, 
Ének zendül, 
Messze zsong a hálaének 
Az én kedves kis falumban 
Karácsonykor 
Magába száll minden lélek.”

(Ady Endre)
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A 2020 év a Polgármester szemével.

Tisztelt Nógrádiak! Tisztelettel köszöntöm Önöket! 

Az idei év nagy tervekkel és sok megoldatlan feladattal 
indult. 

Az első feladat a közös hivatal székhelyének áthelyezése 
volt. Folytatódott az előző település vezetés által megkez-
dett energetikai korszerűsítési munka a Művelődési Házon 
és a Civil Szervezetek Házán. 

Februárban nagy sikerrel megrendeztük az első farsan-
gi kupát, és sikerült rendezni az óvoda fűtés szolgáltatás 
során 2016-tól felhalmozott közel 14 millió forintos tarto-
zást. A tartozást részben a Belügyminisztérium támogatá-
sával tudtuk kifizetni. 

A Március 15-i ünnepség az eddigi gyakorlattól eltérő-
en szabadtéren került megrendezésre a Covid-19 járvány-
helyzet miatt. A szokványos munkarend március közepétől 
a veszélyhelyzet kihirdetésével megváltozott, ezért Ma-
gyarország Kormánya felhatalmazásával saját jogkörben 
– testületi döntés nélkül – kellett ellátni a feladatokat. A 

tavaszi járványhelyzetben három rendeletet és 30 határo-
zatot hoztam. Több száz oldal hiányzó felülvizsgálati jegy-
zőkönyv és szabályzat készült el pótlólag az önkormány-
zati tulajdonú épületek és a játszóterek esetében. 

A 2019 októberében és novemberében elnyert Magyar 
Falu program által támogatott óvoda játszóudvar fejleszté-
se, a Hunyadi utca és a Gárdonyi Géza utca felújítása áp-
rilis hónapban megkezdődött és május hónapban sikeresen 
befejeződött.

Az önkormányzati tulajdonú épületeknél a sürgős állag-
megóvási munkálatok mellett a selejtezés és rendrakás 
adja a munka javát. Júniusban megszüntettük a több éves 
beázási problémákat az idősotthon épületen, de sajnos ad-
digra a fafödém súlyos károkat szenvedett, egy része le-
szakadt. A VII. Várjátékok rendezvény sajnos elmaradt, de 
Trianon 100. évfordulóról június 4-én méltón megemlé-
keztünk a Nógrádi Várban. 

Június 30-tól újra ülésezett a testület. 
Júliusban ellátogattunk lengyel barátainkhoz egy kis lét-

számú delegációval. 
Az augusztus 20-i ünnepség – szakítva a hagyományok-

kal – a sportpályánál lett megtartva, és egész napos családi 

rendezvénnyé nőtte ki magát, amely szinte teljes egészé-
ben pályázati támogatással valósult meg. 

Pályázati lehetőségek felkutatása és a lehetőségek át-
gondolt kihasználása eredményeként az elmúlt évben 139 
millió forint Kormányzati támogatással gyarapodott Köz-
ségünk. 

Komoly feladat volt a buszfordulás megoldása a vasút-
állomásnál. Kitartó, több hónapos munka eredményként a 
Volán buszjáratok szeptember elsejétől újra érintik a Vas-
útállomás megállót. 

Zenés nyárbúcsúztatót szerveztünk a Nógrádi várban. A 
községi játszótér a felújításnak köszönhetően szabálysze-
rűen működik. Az iskola fűtési rendszere – a Balassagyar-
mati Tankerület támogatásával – korszerű gázüzeműre ke-
rült átalakításra. 

Az őszi vigalom és szüreti felvonulás rendkívüli testületi 
döntés alapján elmaradt. 

Október elején civil összefogással vármentő napon szépí-
tettük a Nógrádi vár környezetét és felújításra került a „régi 
tanács“ épület teteje. Elköszöntünk és díszpolgári címmel 
tüntettük ki Győry-Fáy Csaba atyát, és településünkön kö-

szöntöttük Laczkó Mihály atyát. A Morgó-pata-
ki víztározó kotrása megtörtént, környezetének 
rendezése tavasszal megvalósulhat. 

Az idei évben közösen megtartható utolsó 
ünnepség az október 23-ai megemlékezés és a 
Hősök parkja átadása volt. 

Külön megtiszteltetés számomra, hogy térsé-
günk országgyűlési képviselője Balla Mihály 
Úr jelenlétével többször megtisztelte idei ün-
nepségeinket. Azonban sajnálatos az a tény, 
hogy a testvértelepüléseink küldöttségei szinte 
alig vehettek részt ünnepségeinken. 

Megrendezésre került „fába vésett üzenetek“ 
névvel a helyi fafaragók kiállítása. November 
14-én termelői piacon vásárolhatták meg az ér-

deklődők a szebbnél szebb kézműves termékeket. 
Számos egyéb rendezvény és program valósult meg. 

Ilyen például az íjász verseny és íjász bemutatók, veterán 
autók felvonulása, futóverseny, bolhapiac, könyvbörze, 
hagyományőrző egyesület kitelepülése stb. 

A soron következő testületi ülés és közmeghallgatás el-
marad. Sajnos idén az idősek napi rendezvény és az ad-
venti közös megemlékezések, gyertyagyújtások sem való-
sulhatnak meg, de időseinkről nem feledkezhetünk meg. 
Minden 65 év feletti nógrádi lakost karácsonyi ajándékban 
részesítünk. 

Összegezve eredményes és sikeres évet tudhatunk ma-
gunk mögött, de most a járványügyi szabályok betartása és 
az egészségünk megőrzése a legfontosabb cél. Vigyázzunk 
egymásra! 

Áldott Ünnepeket és Sikerekben, Egészségben, 
Boldogságban gazdag Új Esztendőt kívánok 
mindenkinek!

Tisztelettel: Varga Richárd polgármester

Fotó: Fekécs Szilvia
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Tisztelt Lakosság!

Szeretnénk jövő évi terveinket, céljainkat, elképzelésein-
ket megismertetni Önökkel.

Jövőre is fő fejlesztési irányvonalunk követi a ciklus ele-
jén, az alakuló ülésén a Polgármester Úr által meghatáro-
zottakat.

Célunk településünket egy olyan élhető, fejlett, rendezett 
községgé varázsolni, ahol a lakók jól érzik magukat, s a 
fiataloknak érdemes itt maradniuk és letelepedniük. Ehhez 
nagyon sok dolog szükséges, de elengedhetetlen az elkö-
vetkező időszakra a fejlesztési tervek meghatározása. 

Terveink a 2021-es évre:
-Az egészségügyi alapellátás folyamatos biztosítása, há-

ziorvosi, gyermekorvosi és a védőnői feladatok segítése. A 
felnőtt háziorvosi rendelő energetikai felújítása tavasszal 
megkezdődik. 

-Az óvoda épülete egy tornaszobával bővül, így a har-
madik csoport megnyithat.  A csoport megnyitását a meg-
növekedett gyereklétszám lehetővé teszi, sőt indokolja is. 
Óvoda intézményünk konyhájában a konyhai eszközök 
felújítása folytatódik.

- A köztemető továbbra is önkormányzati fenntartásban 
történő üzemeltetése, állapotának folyamatos fenntartása, 
javítása. Pályázati forrás felkutatása urnafal építésére és a 
külső kerítés felújítására. 

-Közterületek gondozása, tisztán tartása, parkosítása. 
Tiszta porta, virágos kert verseny folytatása, közterülete-
ken új fák, virágok ültetése, célunk az illegális hulladékle-
rakók megszüntetése. 

-Meglévő közterületi kamerarendszer kibővítése, fej-
lesztése a Polgárőrség és az illetékes Rendőrkapitányság 
együttműködésével. 

-Közterületi játszóterünk fenntartása, fejlesztése, új ját-
szótér kialakítása a Jókai utcában (parkosítása már elkez-
dődött).

- Bel- és külterületi utak, valamint a járdák állapotának a 
pályázati lehetőségek maximális kihasználásával való fej-
lesztése. Kisebb javítási munkálatok elvégzése, ha nincs 
pályázati forrás, saját erőből történő megvalósítása (ká-
tyúk időszakos javítása). 

-Legfőbb turisztikai és kulturális értékünk, a vár kiemelt 
szerepének tovább növelése.  Várjátékok megtartása, rend-
szeres idegenvezetés a várban, havonta íjászati lehetőség 
és korhű bemutatók, termelői piac, élelmiszer árusítása a 
várparkolóban, új információs táblák kihelyezése. 

-Morgó-patak Víztározó környezetének rendbetétele, 
parkosítása, lehetőségek feltérképezése, hogy milyen mó-
don hasznosítható.

-Végleges buszforduló megépítése a vasútállomásnál.
-Helyi civil szervezetek támogatása, további együttmű-

ködési lehetőségek keresése. 
-Testvér-települési kapcsolatok ápolása, szorosabb 

együttműködés kialakítása, közös találkozók, rendezvé-
nyek megvalósítása.

Az önkormányzati ingatlanok folyamatos karbantartása, 
állaguk megóvása. A faluközpontban lévő Idősotthon épü-
letének és a várparkolóban található Infópontnak hasznos 

Tisztelettel:
Tisztelettel:

Ciuleacné Drajkó Adrienn alpolgármester

funkcióval való ellátása, felújítása, pályázati lehetőségek 
keresése. 

-Sajnálatos módon az idei évben a járványhelyzet miatt 
számos rendezvényünket nem tudtuk megrendezni, de bí-
zunk benne, hogy 2021-ben a tervezett összes rendezvényt 
meg tudjuk tartani (Farsangi Kupa, Várjátékok, Majális, 
Gyereknap, Államalapítás Ünnepe, Őszi vigalom és szüre-
ti felvonulás, Idősek Napja).

-Az önkormányzat által adható szociális ellátások, se-
gélyek, támogatások fenntartása (születési támogatás, te-
metési segély, rendkívüli települési támogatás, szociális 
tűzifa, nagycsaládosok, rászorulók támogatása, ajándék-
csomagok).

-Ifjúság bevonása a helyi életbe. Fiatalok ötleteinek meg-
hallgatása, befogadása, ifjúsági klub folytatása.  

-Jobb lakossági együttműködés kialakítása, település-
részenként lakossági fórumok megrendezése, évente két 
alkalommal a helyi újság, Nógrádi Hírlap kiadása, háztar-
tásokhoz való eljuttatása. 

-Helyi vállalkozások és a helyben történő foglalkoztatás 
támogatása.

-Közérdekű telefonszámokat és hasznos információkat 
tartalmazó kiadvány eljuttatása papír alapon a lakosság 
számára.

-Családi Napközi létrehozása igény szerint.
Beadott és elnyert pályázataink megvalósítása. Ezek a 

következők.
-Az Angyalvár Óvoda tetőszerkezetének felújítása a Bel-

ügyminisztérium támogatásával valósul meg. A Magyar 
Falu Program keretében az intézmény egy tornaszobával 
bővül. 

-A Magyar Falu Program pályázati forrásából tavasszal 
megkezdődik a felnőtt háziorvosi rendelő energetikai kor-
szerűsítése.

-„Nógrádi értékek és történetek” című könyv kiadása az 
Agrárminisztérium támogatásával.  

-A Belügyminisztérium hozzájárulásával 72 erdei köb-
méter tűzifa kiosztása a lakosság számára.

-Hagyományőrző Várjátékok és kulturális programok 
megrendezése Felsőtúrral a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. 
támogatásával.

Beadott és döntés előtt lévő pályázataink a következők.
-A közterületek karbantartásához szükséges eszközök be-

szerzése, melyek segítséget nyújtanának az útpadkák rend-
betételében, az árkok tisztításában és településgondozási 
munkák során.

- Illegális hulladéklerakó helyek felszámolása.
Igyekezünk, mint eddig is, a jövőben kínálkozó pályáza-

tokat maximálisan kihasználni községünk fejlesztésére. 
Terveink megvalósításához elengedhetetlen a képviselő-

testület segítsége, az intézményvezetők együttműködése, 
a civil szervezetek és a lakosság támogatása. Kérjük Önö-
ket, segítség munkánkat Nógrád fejlődése érdekében. 

Kívánok mindenkinek Áldott, Békés Karácsonyt és Bol-
dog Új Évet!
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Ötéves lett a Község gépkocsija, a „falubusz”. 

A Fiat Ducato típusú gépkocsi kormányzati támogatás 
útján került Nógrád község tulajdonába 2015-ben. Rend-
kívül jó állapotnak örvend, futásteljesítménye 29 550 km, 
dízel üzemű, nyolc személyes, alacsony küszöbű jármű. 

A gépkocsit – az üzemeltetési szabályzat szerint – a kép-
viselő-testület által kijelölt személyek vezethetik. Első 
számú gépkocsivezető Varga Richárd Polgármester Úr, 
aki térítésmentesen látja el ezt a feladatot. A COVID-19 
járványhelyzet rendezvény törlési intézkedéseinek követ-
keztében, az idei évben falubuszunknak a védekezésben és 
az ellátásban jutott főszerep, élelmiszer kiszállítás és be-
szerzés, védőfelszerelés és védőeszközök szállítása révén. 

A falubusz továbbra is szállítja a templomba igyekvő 

idős, nehezebben közlekedő hívőket, hiszen a vallás szere-
pe és a hit jelentősége még fontosabbá vált a mai időkben. 
Az ezzel járó szolgálatot a Polgármester Úr látja el, és az 
összes költségét viseli.

Bízunk abban, hogy a veszélyhelyzet elmúltával ismét 
szélesebb körben ki tudjuk használni buszunkat, visszatér-
nek a tanulmányi versenyek, a Sport- és Kulturális rendez-
vények, a testvértelepülési találkozók.

Anyakönyvi hírek
2020. II. félévben elhunyt nógrádi lakosok

Kalotai László István  Nárcisz u. 24.
Széles Gyula Jánosné  Mátyás király u. 38/I.
Makrai Mihály  Hunyadi u. 79/A.
Holma József    Rákóczi u. 9.
Hugyecz József  Dózsa u. 10.
Palotás Lajos   Váci u. 70.
Vladár Lászlóné  Dózsa u. 16.
Haász József   Tabán u. 1.
Zoller Dezső Sándor  Ady E. u. 21.

2020. II. félévben házasságot kötött nógrádiak
 

Varga Máté és Czáder Mária
Sipos Dénes Béla és Horváth Katalin 
Grunda Viktor és Darabos Georgina Bernadett
Máté Gábor Dezső és Klucsik Szabina
Papp László és Bodolay Zsófia

2020-ben született csecsemők 07. hótól
1. Juhász Zsolt és Bertyák Mariann gyermeke: 
Juhász Róza

2. Antalóczy Dávid és Rétsághy Dorottya Judit gyermeke: 
 Antalóczy Lilla

3. Lengyel Attila és Vaskor Dóra gyermeke: 
Lengyel Vince

4. Fidler Lajos és Stedra Erzsébet gyermeke: 
Fidler Flóra

5. Pintér Ferenc és Hugyecz Ildikó gyermeke: 
Pintér Boróka

6. Nagy Zsolt és Gyurcsán Dorka gyermeke:
Nagy Dorka TitanillaChiuleacné Drajkó Adrien alpolgármester.

Tisztelt Ügyfelek!
A 478/2020(XI.3) kormányrendelettel 2020. november 4-től kihirdetésre került a veszélyhelyzet. 

A Nógrádi Közös Önkormányzati Hivatalban ezért az alábbi rendelkezések lépnek életbe:

A személyes ügyfélfogadásra
kedden 8 - 12 óra és 13 - 17 óra között, csütörtökön 8 - 12 és 13 - 16 óra között 

van lehetőséga szabályok betartásával, az  előtérben történő várakozással.

Ezen felül – ha az ügy megkívánja – az ügyintézővel történt előzetes telefonos egyeztetés alapján lesz lehetőség 
személyes ügyintézésre. Kérjük törekedjenek a telefonon és elektronikus úton történő ügyintézésre!

Telefonon az alábbi időpontokban érhető el a hivatal:
naponta 8 -12 és 13 - 16 óráiga 06 35/562-000 telefonszámon

Az önkormányzat e-mail elérhetőségei:
ado@phnograd.hu (adóügyek) hivatal@phnograd.hu (minden más ügy)

Fénymásolásra és nyomtatásra csak nagyon indokolt esetben van lehetőség!
A Rétságról hétfőnként járó ügysegéd ügyfélfogadása is határozatlan ideig szünetel.

Megértésüket és együttműködésüket előre is köszönjük!

Árpásné Schlenk Judit jegyző sk. 
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Lakossági felhívás

Szeretném felhívni az ingatlantulajdonosok figyelmét 
az alábbi jogszabályi kötelezettségekre:

A köztisztasággal és a települési szilárd hulladékkal ösz-
szefüggő tevékenységekről szóló 1/1986 (II.21.) ÉVM 
EÜM együttes rendelet az alábbiakat mondja ki:

Az ingatlanok és közterületek tisztán tartása

6. § (1) Ha a jogszabály eltérően nem rendelkezik, a tu-
lajdonos köteles gondoskodni
a) az  ingatlan előtti  járdaszakasz (járda hiányában egy 
méter széles területsáv, illetőleg ha a járda mellett zöldsáv 
is van, az úttestig terjedő teljes terület);
b) a járdaszakasz melletti nyílt árok és ennek műtárgyai, 
továbbá
c)  tömbtelken  a  külön  tulajdonban  álló  egyes  épületek 
gyalogos megközelítésére és körüljárására szolgáló terü-
let
tisztán  tartásáról,  a  csapadékvíz  zavartalan  lefolyását 
akadályozó anyagok és más hulladékok eltávolításáról.

A helyi közutak kezelésének szakmai szabályairól szó-
ló 5/2004. (I. 28.) GKM rendeletben ezt olvashatjuk:

3.2.2. A járda, a gyalogút, valamint a kerékpárút tisz-
tántartása

a) A járda, a gyalogút, a kerékpárút, valamint a gyalog- 
és kerékpárút tisztítása során ügyelni kell arra, hogy azok 
burkolata ne rongálódjék meg.
b) Ha  jogszabály másként nem rendelkezik, az  ingatlan 
tulajdonosának (kezelőjének, használójának) kell gondos-
kodnia az ingatlan előtti járdaszakasz (járda hiányában 1 
m széles területsáv, illetve ha a járda mellett zöldsáv is van, 
az úttestig terjedő teljes terület), valamint a járdaszakasz 
melletti nyílt árok és ennek műtárgyai tisztántartásáról, a 
csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok el-
távolításáról. 

Fenti jogszabályok szerint az ingatlantulajdonosok köte-
lezettsége az úttestig terjedő terület tisztán tartása a csa-
padékvíz zavartalan elfolyásának biztosítása, valamint az 
ingatlan előtti járdaszakasz tisztán tartása is.

Kérek minden ingatlan tulajdonost, hogy ennek megfe-
lelően gondoskodjon a járda illetve gyalogosközlekedés-
re szolgáló területen a gallyak, levelek eltávolításáról, a 
síkosságmentesítésről és a járda folyamatos tisztán tartá-
sáról!

Kérjük a Tisztelt Gépjármű tulajdonosokat, hogy téli idő-
szakban lehetőleg a telken belül, vagy a saját kapubejáró-
jukban parkoljanak szabadon hagyva az úttestet, hogy a 
hóeltakarítást az önkormányzat által megbízott szolgáltató 
megfelelően el tudja végezni!

Házszámtáblák, postaládák

Nógrád községben is felmerültek postázási nehézségek, 
illetve ingatlanok beazonosításának problémái. Az érvény-
ben lévő 6/2013.(IV.30.) számú önkormányzati rendelet 
úgy rendelkezik, hogy a közterület elnevezését tartalmazó 
tábla elhelyezése az önkormányzat feladata. A házszámot 
jelző táblát, vagy számot az ingatlan utcafronti kerítésére, 
vagy házfalára, az ingatlan tulajdonosa köteles jól látha-
tó módon elhelyezni. Kérek minden ingatlan tulajdonost, 
hogy tegyen eleget fenti kötelezettségének! Ahol pedig ut-
cát elnevező tábla hiányzik, kérem jelezzék, hogy a pótlás-
ról gondoskodni tudjunk.

A levelek kézbesítésénél problémát jelent, hogy az ingat-
lan tulajdonos nem rendelkezik postaládával, vagy nem 
megfelelő postaládája van. Kérjük tehát az érintetteket, 
hogy mindenki helyezzen el megfelelő postaládát annak 
érdekében, hogy megkapja leveleit, iratait.

Közterület használat

Nógrád községben önkormányzati rendelet szabályozza 
azt, hogy közterületen mit és meddig lehet tárolni. Sajnos 
azonban ezt nagyon kevesen tartják be. Többen tűzifát és 
építőanyagot nem a megengedett időtartamban, illetve en-
gedély nélkül tárolnak. 

Kérem, hogy a tűzifát mindenki igyekezzen leszállítást 
követően 30 napon belül az udvarára bevinni. Építési 
anyagot és egyéb anyagot szintén ne tároljanak hónapokig 
közterületen!

Előfordul településünkön, hogy üzemképtelen gépjár-
műveket tárolnak közterületen. Felhívjuk a tulajdonosok 
figyelmét, hogy haladéktalanul intézkedjenek a gépjármű-
vek elszállításáról, vagy az udvarban történő elhelyezésről. 

Kérjük a lakosságot, hogy felhívásainkban foglaltakat 
szíveskedjenek betartani annak érdekében, hogy ne kelljen 
eljárást indítani senki ellen!

Gépjárműadóval kapcsolatos változás

Tájékoztatjuk a gépjárműtulajdonosokat, hogy az egyes 
adótörvények módosításáról szóló 2020. évi CXVIII. tör-
vény (továbbiakban: Módtv.) 101. §-a alapján 2021. janu-
ár 1-jétől az állami adóhatóság veszi át a gépjárműadóval 
kapcsolatos feladatokat az önkormányzati adóhatóságok-
tól.

Az önkormányzati hivatalok a gépjárművek adóztatásá-
val kapcsolatos adatokat a jövő évtől a NAV-nak adják át 
és minden gépjármű tulajdonos velük lesz kapcsolatban, 
Kérjük, akinek gépjármű hátraléka van, az idei évben még 
rendezze azt.

Árpásné Schlenk Judit
jegyző
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Kezdeném a legfontosabbal a mai vírusos időben, hiszen 
hiába szerettünk volna a többi évhez hasonlóan őszi, téli 
programokat.

Gondolok itt Nóta versenyre, Őszi vigalomra, salgótarjá-
ni közös programra, amire minden évben meghívtuk a falu 
lakosait, nem utolsó sor-
ban a Betlehemezések, 
amelyeket az idei évben 
nem tudunk a sok felké-
rés ellenére sem előad-
ni, hiszen fontos nekünk 
mindenki egészsége!

Nagyon köszönöm 
Srám Andrásné Klucsik 
Erzsébetnek a gyönyö-
rű verset, melyet már 
80 éve is elmondott 
ugyanezen a helyen.

 Pattantyús-Ábrahám Ernő. Névtelen hősök

Lengyel mocsarak közt   Idegen hant alatt 
Omladozó sírok,   Nyugtalan az álom! 
Rájuk emlékezve  Éjfélkor átkelnek 
Forró könnyet sírok.  A csonka határon. 
Száz meg száz magyar hős S holt szívüket itthon 
Porlad ott jeltelen,  Agyonsebzi újra 
Hősi homlokukra  Hontalan magyarok 
Babér már nem terem!  Töviskoszorúja. 
Sok magyar hőst takar  Akit úgy szerettünk 
Galícia síkja,   S vissza nem jött élve 
Szibéria jege,   Kinek a hazáért 
S lankás Bukovina.  Folyt el drága vére 
Piavé habjai,   S vissza nem jött élve; 
Sziklás Karsztok völgye, Látogathat minket: 
Szerb agyagóceán  Sirassuk meg újra 
S a franciák földje.  Drága véreinket! 

Nógrád Község Szlovák Önkormányzatának Hírei!

Tisztelt Polgármester Úr, Tisztelt Nógrádiak, Kedves Ba-
rátaim! 

Kissé szokatlan módon így írásban köszöntöm Önöket, 
mivel az idei évben nagyon keveset tudtunk személyesen 
találkozni, közös programokon részt venni. Nem egy rend-
hagyó évet hagyunk magunk után és melyikünk gondolta 
volna még tavaly, hogy ilyen bizonytalanságokkal teli év 
fog következni. Elmaradtak a hagyományos rendezvénye-
ink, eseményeink és így a közös találkozóinkat és beszél-
getéseinket sem tudtuk megtartani. Másképp terveztük ezt 
az évet és hiába készültünk a korábbi évek tapasztalatai 
alapján, a világjárvány rossz rendezőként átírta és tovább-
ra is átírja mindennapjaink forgatókönyvét. 

Felsőtúrra is eljutott az a vírus, melyről úgy gondoltuk 
ebbe az eldugott kis faluba úgy sem találja meg az utat. 
Meg találta. Itt van közöttünk, de hála a Jó Isten gondvise-
lésének és a lakosok fegyelmezettségének egyelőre nincs 
baj, mindenki jól van. Bízunk benne, hogy ez az állapot 
kitart, és veszteségek nélkül átvészeljük ezt a nem min-
dennapi helyzetet. 

Ha Nógrádra jövök és felkérnek, hogy osszam meg önök-
kel gondolataimat már többször észrevehették, hogy írók, 
költők verseit használom segítségként ahhoz, hogy mél-
tóan kifejezzem érzéseim és mondanivalómnak nagyobb 
hangsúlyt tudjak adni. Most sincs ez másként. 

Wass Albert: Így jó élni! 

“Gondolj arra, hogy meztelenül  jöttél erre a világra és 
meztelenül térsz belőle vissza. Vendég vagy ezen a Földön. 
Csak az a Tied, amit a bőröd alatt hoztál és elviszel. Gaz-
dag, aki egészséges. Aki erős. Aki nem szorul másra. Aki 
föl  tudja vágni a  fáját, meg  tudja  főzni ételét, meg  tudja 

vetni ágyát és jól alszik benne. Aki dolgozni tud, hogy le-
gyen mit egyék, legyen ruhája, cipője és egy szobája, amit 
otthonának  érez.  Fája,  amit  fölapríthasson. Aki  el  tudja 
tartani  a  családját,  étellel,  ruhával,  cipővel,  s  mindezt 
maga szerzi meg: az gazdag. Örvendhet a napfénynek, a 
víznek, a szélnek, a virágoknak, örvendhet a családjának, 
a gyermekeinek és annak, hogy az ember él. Ha van örö-
me az életben: gazdag. Ha nincsen öröme benne: szegény. 
Tanulj meg tehát örvendeni. És ismerd meg a vagyonodat, 
amit a bőröd alatt hordasz. Élj vele és általa, és főképpen: 
tanulj meg örvendeni! Vendég vagy a világban és ez a vi-
lág  szép vendégfogadó. Van napsugara,  vize, pillangója, 
madara.  Van  virága,  rengeteg  sok.  Tanulj meg  örvende-
ni nekik.  Igyekezz  törődni  velük. Azzal,  ami még a  világ 
szépségéből  csodálatosképpen megmaradt,  az  emberiség 
minden pusztításai mellett is. Nem győzöm eleget monda-
ni:  tanulj meg örvendeni. Annak, hogy élsz. S mert élsz: 
gazdag lehetsz.” 

Az egész évünk nehéz volt, de becsüljük meg nagyon, 
amink van, örüljünk, mert itt vagyunk, egészségesesek va-
gyunk és van minek örülnünk. 

Az elcsendesülés, a várakozás és a remény napjai követ-
keznek. Az idei járványhelyzet által megbélyegzett ad-
ventben és karácsonykor is az egymásra még jobban oda-
figyelő csupa szív hozzáállásunk segítsen abban, hogy a 
mi saját életünkben is a szereteté legyen a főszerep. 

Felsőtúr Község Önkormányzata és lakosai nevében min-
den Nógrádinak, barátnak és ismerősnek Áldott adventi 
időszakot, békés karácsonyi ünnepeket és jó egészséget 
kívánok az újesztendőben! 

Tisztelettel, 
Varga Péter – Felsőtúr Község polgármesterr

Felsőtúr Község polgármesterének levele

Fotó: Fekécs Szilvia
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Angyalvár Óvoda Nógrád

Kedves Szülők, kedves nógrádi lakosok!

A megváltozott világ, megváltozott élethelyzet zártabbá 
tette intézményünket. Az idei év sok mindenben más, mint 
azelőtt. Szeptemberben megkezdődött nevelési évünk, öt-
ven óvodással. Az új gyermekek beszoktatása is másként 
történt, mint az előző évtizedekben, hiszen a szülő és gyer-
meke, csak az intézmény udvarában lehettek együtt, az 
óvodába már, csak az óvodás léphetett be. Mindenki jól 
vette ezt az akadályt. 

Köszönettel tartozunk a szülőknek, és köszönettel tarto-
zom az óvoda kollektívájának is, hogy mindent elkövetnek 
a Covid 19 vírussal teli időszakban, hogy biztosítsuk az 
óvoda tökéletes működését. Tudom reggelente és délután 
várni kell a Bóbita és Napsugár csoportos gyermekek át-
vételére és átadására, de a fel és leöltöztetés sok időt vesz 
igénybe. Köszönet a türelmükért. Intézményünkben ezen 
kívül, minden a rendes kerékvágásban halad. A kezdemé-
nyezéseket, foglalkozásokat az óvodapedagógusaink lelki-
ismeretesen megtartják, a dadus és pedagógiai asszisztens 
nénik segítik munkájukat. 

Az óvoda tisztaságára fertőtlenítésére mindenki odafi-
gyel az összes szabály betartása mellett végzi el, az előírt 
teendőket. Konyhás nénik ízletes fogásokkal teszik válto-
zatosabbá étkezéseinket. A gyermekek által készített fel-
adatlapok, rajzok, festmények napi szinten hazakerülnek 
a családokhoz, hiszen a szülők nem tekinthetik meg az in-

tézményben kiállított munkákat. Sajnos zárt falaink közé 
nem engedhetünk be szinte senkit, ezért havonta nem áll 
módunkba báb, mese vagy zenei előadást megszervezni. 

Szeptemberben a Nógrádi Önkormányzat finanszírozá-
sában Viki örvendeztette meg gyermekdalokkal gyerme-
keinket az óvoda udvarán. Ezen kívül más előadót, nem 
fogadtunk. Ha az időjárás engedi, sokat tartózkodunk a sza-
badlevegőn, kihasználva az új udvari játékok mozgáslehe-
tőségeit. A csoportszobáinkat évszaknak és ünnepeinknek 
megfelelően díszítjük, öltöztetjük. Várjuk a Mikulást és a 
Karácsonyt, melyre dalokkal és versekkel is készülünk. 
Várakozunk, és reménykedünk. Reménykedünk egy jobb 
kevésbé zárt és kevesebb, szabályok betartását követelő év 
elmúlásában, egy jobb, bizakodóbb, esztendőben. 

Közben belső értékeinkben gazdagodunk, fejlődünk, ala-
kulunk és tanulunk! Talán toleránsabbak, béketűrőbbek, 
odafigyelőbbek szerethetőbbek leszünk, lettünk. A félelem 
nem szabad, hogy uralkodjon rajtunk. Ha a szabályokat 
betartjuk mind a higiéniai előírásoknál, mind a maszkok 
viselésénél, lassan letörhetjük ennek a szörnyű vírusnak 
a szarvát. Újra láthatjuk egymás mosolyát, és nem csak a 
maszkok mögül elővillanó tekintetekből tudunk következ-
tetni, hogy ki van mögötte. Újból együttlehetünk, család-
dal, barátokkal, nagy közösséggel. 

Kívánok mindenkinek jó egészséget és Áldott, Békés, Bol-
dog Karácsonyt!



NÓGRÁDI HÍRADÁS  XI. ÉVFOLYAM  II.  SZÁM

8

Hesz Mihály Általános Iskola beszámolója

        Hosszas személyes találkozás nélküli időszak után 
szeptember 1-jén megkezdtük a 2020-2021-es tanévet. 
163 diákkal és 15 pedagógussal vágtunk neki a tanulásnak, 
tanításnak. Külön öröm számunkra, hogy idén 21 első osz-
tályos tanuló kezdhette meg tanulmányait intézményünk-
ben.

        Szerencsésnek mondhatjuk magunkat, mert isko-
lánkban minden tantárgyat szaktanár tanít, a munkavég-
zéshez megfelelő számú pedagógus látja el a feladatokat. 

Minden feltétel adott ahhoz, hogy pedagógusaink a 
legsokszínűbb módszerekkel elsajátíttassák tanítványaik-
kal a tantárgyi tartalmakat, és hogy továbbra is szép ered-
ményeket érjünk el a kompetenciamérésben, a középisko-
lai felvételi vizsgákon, a tantárgyi-, sport- és művészeti 
versenyeken, nem elfeledkezve természetesen a különle-
ges bánásmódot igénylő tanulóinkról sem. Célunk ezután 
is, hogy sokoldalúan képezzük, fejlesszük, neveljük diák-
jainkat, és hogy továbbra is népszerű legyen a nógrádi és a 
környékbeli települések lakói számára iskolánk.

A víruskörülményeknek megfelelően, az előírásokat be-
tartva, egymásra vigyázva tervezzük és szervezzük a prog-
ramokat. Szeptemberben a szokásos osztálykirándulást 
sajnos el kellett halasztanunk, de még ebben a hónapban 
egy fantasztikus sportnapot töltöttünk el. Osztályonként 
terepfutáson vettek részt a gyerekek, egy biciklis ügyessé-
gi pályán is kipróbálhatták magukat a diákok, és a tanórá-
kat is sportos, mozgásos tevékenységek töltötték ki. 

A hagyományos tökfaragás sem maradt el, csak ez a 

program is a helyzethez alkalmazkodva, osztályszinten 
valósult meg, ám így is nagy élményt jelentett minden 
résztvevőnek. Hasonlóan osztályonként emlékeztünk meg 
az aradi vértanúkról, majd október 23-án az 1956-os ese-
ményekről. A Fenntarthatósági témahét kapcsán különös 
figyelmet fordítottunk arra, hogy a gyerekek jobban meg-
ismerkedjenek, foglalkozzanak a klímaváltozással, egész-
séges életmóddal.

A versenyeket idén online formában szervezik, de így is 
igyekszünk minél több ilyen kezdeményezésbe bekapcso-
lódni. Diákjaink megmérettetik magukat történelem, föld-
rajz, matematika, angol, német tantárgyakból és helyesírá-
si képességükből is. A 8. osztályosok kitartóan készülnek 
életük első nagy vizsgájára, a felvételire.

Intézményünkben átadásra került az új kazán, mely mos-
tantól kényelmesebben, gazdaságosabban szolgáltatja a 
meleget. Ezúton is köszönjük a Balassagyarmati Tanke-
rületi Központnak a támogatását és Nógrád község önkor-
mányzatának a közbenjárását.

Mindent megteszünk, hogy diákjaink biztonságos körül-
mények között tanulhassanak. Reméljük, a vírushelyzet 
megengedi, hogy tovább folytathassuk a munkát iskolai 
keretek között. Vannak céljaink, terveink, feladataink és 
programjaink, melyeket együtt, akár egymás „kezét fog-
va” akarunk megvalósítani! 

Áldott karácsonyi ünnepeket kívánok minden kedves 
kollégámnak, tanulóinknak és családtagjaiknak illetve a 
község lakóinak!

Megnyílt Nógrád Község Könyvtára

Kedves Olvasók!

Örömünkre szolgál bejelenteni, hogy Nógrád Község 
Könyvtára 2020 októberében hosszú felújítási munkálatok 
után megnyitotta kapuit! Könyvtárunk a Művelődési Ház-
ban kapott helyet, melynek épülete teljes körű energetikai 
fejlesztésre, felújításra került. Az épület kívülről homlok-
zati szigetelést kapott, emellett a nyílászárók cseréje, a fű-
tés korszerűsítése és napelemes rendszer telepítése történt 
meg.

Belső terünk most még tágasabb, világosabb lett, a 
könyvállományunk bővült. A megyei könyvtár jóvoltából 

Hekli Péter
intézményvezető   

Nógrád, 2020. 11. 22.

Fotó: Fekécs Szilvia
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bútorokkal, gyermeksarok kialakításához szükséges esz-
közökkel, játékokkal gazdagodtunk.

Szintén nagy öröm számunkra, hogy nyitásunk óta sok 
érdeklődő, új beiratkozó, régi olvasónk látogatott be és 
örömmel vették birtokukba a megújult, megszépült könyv-
tárat. Sokan kerestek fel minket javaslatokkal, sok támo-
gatást és segítséget ajánlottak fel nekünk civil szervezetek, 
magán emberek. Nagy az összefogás a mi kis falunkban, 
és még az embereknek igényük van a könyvekre, a kultú-
rára, az irodalomra, a művészetre, az egészségügyi- és ter-
mészettudományi ismeretekre. Ezért terveink között van a 
jövőben olyan programok megszervezése, ami a gyerme-
kektől egészen az idős korig becsalogatja könyvtárunkba 
az érdeklődőket. Szeretnénk újra indítani a Könyvtár Mo-
zit, kicsiknek ringató foglalkozást, folyamatos kézműves 
foglalkozást a gyerekeknek, rendhagyó irodalom órát az 

általános iskolásoknak, fafaragó klubbot, német nyelvi 
klubbot, író-olvasó találkozót, Wass Albert felolvasó es-
tet…

November elején a Balassi Bálint Megyei Könyvtár tá-
mogatásával látogatott el hozzánk Bolla Katalin termé-

szetgyógyász, aki a megélt, elfojtott érzelmeink és testi 
egészségünk kapcsolatáról tartott egy tartalmas előadást. 
Jó érzéssel töltött el minket, hogy ismét ilyen sokan láto-
gattak el hozzánk és mindenki pozitív véleménnyel távo-
zott az estről. 

Köszönjük a sok támogatást a Balassi Bálint Megyei 

Könyvtárnak!
Sajnos a járványügyi vészhelyzetre vonatkozó intézke-

dések miatt könyvtárunk zárva tart, de addig is, hogy ne 
maradjon senki jó könyv nélkül a hűvös estékre, beveze-
tésre került az internetes (Facebook) könyvajánló, folya-
matosan teszünk fel a kölcsönözhető könyvekről képeket. 
Kölcsönözni, most a könyvtár Facebook oldalán (Könyv-
tári Információs és Közösségi Hely – Nógrád) üzenetben 
vagy e-mail-ben, konyvtar@nogradkozseg.hu címre elkül-
dött levélben a kölcsönözni kívánt könyv címét elküldve a 
megbeszélt időpontban eljuttatjuk Önökhöz.

Addig is vigyázzunk egymásra!
Kívánunk mindenkinek Egészségben, Szeretetben gaz-

dag Ünnepeket és Boldog Új Esztendőt!

Nógrád Község Könyvtára nevében Fekécs Szilvia 

Karácsony jelének a jelentősége

Nincs olyan (hívő) ember, aki ne kérne jeleket az Úrtól, 
aki ne ácsingózan egy komolyabb döntés előtt egyértel-
mű jelekről, amelyek segítenek neki jó irányba haladni. A 
helyzet az, hogy jelek sokasága vesz minket körül, olykor 
a napnál világosabban, ahogyan az Úr szeretne vezetni, de 
mégis újabbakat és másokat ‘követelünk’. Gondoltunk-e 
már arra, hogy milyen egyszerű, hétköznapi, természetes, 
és magától értetődő jeleket kapuk Istentől? Nincs bennük 
semmi rendkívüli, semmi szokatlan, semmi olyan, amire 
azt mondhatnánk; ‚nahát, ilyen még nem volt’. De volt. 
Volt is és lesz is.

Éppenséggel Karácsonynak ez az üzenete. Nem titokza-
tosak ezek a jelek, nem elrejtettek ezek a jelek, minden-
ki számára fölfedezhetőek, sőt itt vannak az orrunk előtt. 
Szinte csak látni kell, nem is kell fölfedezni.

Ha azt elfogadom, hogy Isten ad jelet, akkor következik a 
második lépés; képes vagyok-e megérteni a jel jelentését. 
Adok a jelnek jelentést?

Egy kollégám írta le a következő történetet: 

Néhány nappal ezelőtt egy idős ismerősöm, nyolcvan év 
körüli dédnagypapa azt mondja: „Tudod Feri, lementem 
vidékre a rokonsághoz. Betlehemes műsort adtunk elő a 
nagy családnak, s egyszer csak egy kedves ismerősöm ott 
azt mondja: – Menjünk el egy idős nénihez! Az idős néni 
tíz éve olyan súlyosan beteg, nem tud beszélni; tíz éve. 
A férje gondoskodik róla. Sok kapcsolatot nem lehet vele 
fölvenni, de hátha örülne neki, hogy ott is elénekelnétek 
ezt-azt. Akkor ez a nyolcvanéves bácsi a családjával el-
ment oda, eljátszották ezt a szent játékot a betlehemest; és 
egyszer csak hogy vége lett, nagy csönd lett, és ez az asz-
szony, aki tíz éve nem tud beszélni, elkezdett egy karácso-
nyi éneket dúdolni. Ott, abban a nagy csöndben. – Ekkor 
rám nézett ez a nyolcvan éves bácsi miután elmondta a tör-
ténetet és azt mondja: – Érted, érted, Feri?! Ez az amikor 
van a jel, és ennek a jelnek valaki megtalálja a jelentését. 
És azt mondjuk, hogy egy néni dúdolt egy karácsonyi dal-
lamot? Na, és aztán? De hogy érezzük, itt sokkal többről 
van szó. Ennek a jelnek itt megvan a maga jelentése.” 

A jel megértése nem igényel különös ismereteket, be-
avatási rítusokat, titkos szertartásokat...csak a szívünk kell 
hozzá.

Fotó: Fekécs Szilvia

Fotó: Fekécs Szilvia
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A harmadik lépés, hogy fedezzük fel a jelentésnek a je-
lentőségét. Amikor átöleled a kedvesed, szüleidet, gyerme-
keidet... akkor ennek a jelnek az a jelentése, hogy szereted 
a másikat, hogy kölcsönös vonzalomban éltek, hogy elfo-
gadjátok egymást. Mindennek a jelentősége pedig szinte 
felmérhetetlen, mert ez tud erőt adni, segít a stabilitásban, 
erőt ad a hétköznapok terheihez.

A kisded Jézus Isten mindent odaadó szeretetének a jele, 
ami azt jelenti, hogy Ő velem akar lenni, tudni szeretne 
rólam, társam akar lenni az utamon. A kérdésem az, hogy 
értjük-e ennek jelentőségét, erejét?

Legyen olyan ünnepünk amiben felismejük a nekünk szó-
ló jeleket, értjük a jelentését, és megéljük a jelentőségét.

Áldott Ünnepeket kívánok!
Mihály atya

Nógrád Község Hagyományőrző Klub Egye-
sület Híradása:

Kedves Nógrádi Lakosok!
Röviden szeretném tájékoztatni Önöket a II. félévben 

végzett munkáinkról.
Sajnos ebben az évben a COVID-19 járvány miatt a Mun-

katervünkben szereplő feladatokat nem tudtuk maradékta-
lanul teljesíteni. Többek között: nem volt az idén Szüreti 
felvonulás, Várjátékok, így ez évben nem sütöttük meg a 
nógrádi hagyományos krumplislepényt, nem vettünk részt 
Nóta és dalversenyeken, nem látogathattuk meg testvér-
településünk hagyományőrzőit, és énekkarait, a környező 
településeken sem léptünk fel.   Tartva a járványtól nem 
szerveztünk kirándulást, színházlátogatást a klubtagok 
részére, mivel döntő többségében időskorú emberek. Fél-
tettük őket, vigyáztunk reájuk.  November hónapban sem 
tartottuk meg már a klubnapunkat. 

Szomorúságunkra az ez évben beadott, érvényes pályáza-
taink tartalék listára kerültek. Az adózók 1 %-os felajánlá-
sát nagy örömmel fogadtuk, melyért köszönet. Köszönjük 
szépen azoknak, akik értékelik munkánkat. 

Azért ebben a helyzetben is igyekeztünk elvégezni azo-
kat a feladatokat, melyre lehetőségünk volt a járvány ideje 
alatt.

Többek között: Augusztus 20-án a Községi ünnepségen, 
majd az azt követő rendezvényen részt vettünk. A Búza-
virág kórus méltóan az ünnephez, ünnepi dalokat énekelt. 

Szeptember hónapban befőztük a Fehér Attila és Farkas 
József által adományozott 100 kg szilvát. Sajnos a vírus 
miatt a szüreti felvonulás és a vigalom is elmaradt, de a 
lekvár megmarad jövőre!

Október hónapban elvégeztük a Tájház őszi nagytakarí-
tását, udvar- és fészer rendbetételét. Köszönjük mindazok-
nak a személyeknek, akik szüleik, nagyszüleik hagyaté-
kából megmaradó régi használati tárgyakat, eszközöket, 
ruházatot, felajánlották a Tájház részére. 

Részt vettünk a Hősök Parkja átadásán és a Nemzeti 
Ünnepünk október 23. tiszteletére rendezett ünnepségen, 
majd koszorút helyeztünk el az emlékműnél. A Búzavirág 
kórus az ünnephez méltó dalokkal, versekkel színesítette 
az ünnepséget. A verseket Fekécs Szilvia és gyermeke, 

Fekécs Hunor mondta el.
Köszönetemet szeretném kifejez-

ni az Önkormányzatnak a részünk-
re nyújtott támogatásért. Nagyra ér-
tékelem a klubtagok egyesületben 
végzett munkáját. Kívánom, hogy 
hosszú, –vírusmentes- vidám éve-
ket tölthessünk el még együtt. 

Köszönöm a Búzavirág kórus éne-
két, kitartását, lelkesedését mellyel 
készültek egy-egy fellépésre. 

Végezetül: Kívánok minden Ked-
ves olvasónak Áldott, Békés, Bol-

dog, Szeretetteljes Karácsonyi Ünnepeket és sikerekben, 
egészségben gazdag Boldog Új Évet.

  
Nógrád, 2020. november 25.    

 
Bera Lászlóné

egyesület elnöke
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A helyi újság augusztusi számában részletes tájékoztatást 
adtunk templomunk külső felújításával kapcsolatos várha-
tó  feladatokról, munkafázisokról és pénzügyi helyzetünk-
ről. Terveink szerint a munkálatokat  szeptember elején 
szerettük volna elkezdeni. Nem állt össze  azonban a mun-
kálatok pénzügyi fedezete, annak ellenére sem, hogy  ado-
mánygyűjtést hirdettünk meg. Az adományokból  befolyt  
összeg egymillió forintot tett ki, melyet ezúton köszönünk 
meg  minden adományozónak. Sajnos  így sem fedte le a 
felújítás teljes bekerülési összegét. A még  hiányzó pénz-
ügyi fedezet  biztosítása  érdekében 2020. szeptember 7-én 
támogatási kérelemmel fordultunk Marton Zsolt Püspök 
Úrhoz. Számunkra pozitív válasz  érkezett  2020. október 
20-án,  örömünkre  5.000.000.- forint  vissza nem téríten-
dő támogatást ,  és 1.000.000.- Ft  kamatmentes kölcsönt  
biztosított egyházközségünk részére, a felújítás  befejező 
ütemére.  Zsolt Püspök Atya! Ezúton is köszönjük a Nóg-
rádi Római Katolikus Egyházközség  minden tagja nevé-
ben  ezt a nagylelkű támogatást, mert e- nélkül nem tudtuk  
volna  a templom külső felújítását 
befejezni. 

2020. szeptember  4-én  kezdték 
el az állványozást. A pénzügyi bi-
zonytalanság nem tette lehetővé a 
szakipari munkák azonnali  elkez-
dését.  Időközben biztossá vált a 
pénzügyi fedezet, ekkor kezdőd-
hetett el  a vállalkozókkal történő  
időpont egyeztetés, szerződések 
megkötése. Az októberi esőzések és 
egyéb körülmények azonban nem 
tették lehetővé  csak a november  
11.-i kezdési  időpontot         

Tekintettel a takarékossági szem-
pontokra, mely szerint egyszeri áll-
ványozási költséggel valósul  meg 
két felújítási folyamat. A falfelüle-
tek  felújítása, a teljes  esővíz elve-
zető ereszcsatorna cseréje, valamint a forráshiány  miatt 
elmaradt toronykörüli  és a homlokzat mögötti jobb és 

A felújítás munkafázisai és  költségei a következőképpen  alakultak:
 - állványrendszer kiépítése a teljes külsőre     2.000.000.- Ft
 - falfelületek szükségszerinti javítása, kétszeri glettelése
   színre festése, 80 m szellőző  kőlábazat elkészítése 12.000.000.- Ft
 - az esővíz elvezető ereszcsatorna és tartozékainak 
 valamint a lefolyók cseréje      4.258.374.- Ft
A felújítás várható összes költsége:    18.258.374.- Ft

A forrás oldal a következőképpen alakult:
 - Kormányzati támogatás    10.000.000.- Ft
 - Egyházmegyei vissza nem térítendő támogatás    5.000.000.- Ft
 - Egyházmegyei kamatmentes kölcsön     1.000.000.- Ft
 - Alapítványi hozzájárulás :
   ( a hívek egyéni adományaiból, az utolsó  
 vasárnapok persely adományaiból, valamint 
 az apartman ház bevételeiből)      2.258.374.- Ft  
Bevételeink összesen:      18.258.374.- Ft 

Tájékoztatás a Nógrádi Nagyboldogasszony Alapítvány templom felújítási munkáiról.

baloldali tetőszegélyek, valamint a sekrestye szegélybádo-
gozási munkálatai. Az állványozás lehetőséget biztosított 
arra, hogy az 1960-as években készült ablakok javításra 
és festésre kerüljenek, melynek költségeit az alapítvány 
finanszírozza. Bízva a Jó Isten segítségében, reméljük, az 

2020. november 26.         Piroska János
a kuratórium elnöke

időjárás megengedi, hogy a falfelületek  festése az idén  
megtörténjen. A kőlábazat felrakásához nem kell állvány, 
ezért  arra tavasszal kerül sor.

Időközben személycsere történt plébániánkon. Győry - 
Fáy Csaba  helyett  Zsolt Püspök Atya    Laczkó Mihály 
plébánost, „Misi” atyát nevezte ki  Nógrádra.  Bízunk ben-
ne, hogy eredményesen tudunk együtt  dolgozni  egyhá-
zunkért,  egyházközségünkért az elkövetkezendő időben.

Misi atya Isten hozta  körünkben, Nógrádon!
Reméljük, hogy a körülmények ellenére a felújítást be 

tudjuk fejezni. Ehhez kérjük a Jó Isten áldását, hívőközös-
ségünk imáját. A közelgő ünnepek kapcsán Áldott Szent 
Karácsonyt kívánok falunk minden lakójának, a pandémia 
ellenére  reményteljes, békés, boldog  újesztendőt, és 
egészséget  hozzon a 2021-es év! 
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Egyesületünk az idei évben lett tíz éves, ez idő alatt szá-
mos fellépésen vagyunk túl, sok-sok rendezvényt szervez-
tünk, valamint aktívan részt vettünk a falu életében, és az 
önkormányzat által megrendezett eseményekben is segéd-
keztünk. 

Számunkra mindig is fon-
tos volt az, hogy megismer-
tessük a hagyományokat, 
valamint tovább is adjuk 
azokat, így legelőször a 
néptánccal kezdtünk el fog-
lalkozni, produkcióinkat 
számos helyen bemutathat-
tuk. Ilyen volt például Len-
gyelország, Szlovákia, Cső-
vár, és még sorolhatnám 
tovább…,vagy például a 
legelső fellépésünk helyszí-
ne Szécsény. Debrecenbe a 
Betlehemes Találkozóra és 
Budapestre a Deák Ferenc 
téren lévő adventi vásárba 
több éven keresztül elvittük 
Betlehemes előadásunkat.

 Továbbá a faluban fel-
élesztettünk különböző régi 

A Nógrád Szíve Baráti Kör, 10 éves tevékenysége röviden!

szokásokat, mint például a tollfosztás, amit egyfajta ha-
gyománnyá alakítottunk, és évente legalább egy alkalom-
mal megtartottunk. Több ilyen hagyományt is teremtet-
tünk az évek folyamán, Anyák napi műsort készítettünk a 
falunak, vagy éppen nótaverseny keretein belül mérethet-
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ték meg magukat a falubeliek és a testvértelepülésekről, 
vagy a környező falvakból érkezők. 

A gyerekeknek szervezett tábor Bánkon hatalmas sikert 
aratott, ehhez hasonlóan a karácsonyi vagy húsvéti ké-
szülődésekre is sok-sok falubéli gyermek látogatott el és 
vett részt ezeken az eseményeken, ami nekik is és nekünk, 
szervezőknek is egy hatalmas élményt nyújtott minden al-
kalommal. 

Csoportunk a hagyományok felélesztése és továbbadása 
érdekében videókat készített eseményekről, melyeket az 

interneten bárki megtalálhat, valamint a Sulinet Tudásbá-
zisban is megtalálhatók ezek. Nagyrészt a falu lakosainak 
bevonásával valósítottuk meg a Lakodalmas, és a Májusfa 
állításról készült videóinkat. 

Az évek folyamán többször is sikeresen együttműköd-
tünk más civil szervezetekkel, a Nógrádi Hagyományőrző 
Klubbal bohózatokat készítettünk, melyeket különböző 
falusi eseményeken mutattuk be, valamint több éven ke-
resztül szerveztük meg a civil szervezetek közötti főzőver-
senyt, ezzel újabb hagyományt teremtve a falu életében. 

2020-ban szerettünk volna tízéves Jubileum ünnepséget, 
melyre minden Civilszervezetet hívtunk volna szeretettel! 

Közös összefogással mezítlábas park épül

Időnként sokaknak feltűnt Nógrádon, hogy a patak és az 
óvoda közötti területen lázas munkálkodás folyik.

A Nógrádi Napraforgó Egyesület a Duna-Dráva Ce-
ment Kft. által kiírt Zöld Megoldás pályázaton elindulva, 
1.000.000.-Ft-ot és további természetbeli juttatást nyert 
(156.904.-Ft) egy közösségi tér kialakítására.

Költségvetési tervünk ennél magasabb összegű volt, 
ezért támogatást kértünk Nógrád Község Önkormányza-
tától is. A Polgármester úr, a Képviselőtestület tagjai egy-
öntetűen támogatták az Együtt Veled TaPark létrehozását. 
Az Önkormányzattól kaptunk területet, anyagi támogatást 
és számtalan segítő gesztust, ami a munkálatok megvaló-
sítását segítették.

Nógrád község Önkormányzata 232.500.-Ft-tal, Gere 
Zsolt képviselőtestületi díjazásának átadásával pedig 
67.600.-Ft-al járult hozzá a park kiépítéséhez.

Kaptunk továbbá beton padlábakat, áramot, vizet a mun-
kálatok elvégzéséhez.

További támogatóink ellenszolgáltatás nélküli segítése 
révén sok pénzt takarítottunk meg.

Ifj. Zoller Zoltán a föld szállításért és terepegyengetésért, 
ifj. Kriskó László a taposó nyomvonalának gépi kiszedé-
séért, Juhász Zsolt az akácfáért nem fogadott el pénzt.

De ezt el kellett halasztani, hiszen a legfontosabb, hogy 
vigyázzunk, egymásra! A Vírushelyzet miatt sajnos az idei 
évben le kellett mondanunk minden fellépésünket.

Viszont a következő évben remélhetőleg mindent bepó-
tolhatunk, ami most nem valósulhatott meg. 

Ezúton szeretném megköszönni a csoport nevében a tíz 
évnyi támogatást a falu lakosai és az önkormányzat részé-
ről, bízunk benne, hogy sokáig tudjuk még folytatni együtt 
a munkát.

A kivitelezési munkákat ellenszolgáltatás nélkül önkén-
tes munkával végeztük.

Akik erre jártak, láthatták a hétvégeken végzett munká-
kat. Terepet tisztítottunk, mértünk, kitűztünk, gereblyéz-
tünk, kapáltunk, lapátoltunk, betonoztunk, talicskáztunk, 
betont locsoltunk, fát fűrészeltünk, festettünk, füvet nyír-
tunk, terményeket gyűjtöttünk és mindezt vidáman, jó 
hangulatban.

Kancsár Gábor és Kancsár Erika volt a munkaszervező 
és irányító. A munkálatok egymásra épülve, nagy gondos-
sággal készültek el.Fidel Vivien Egyesületi tag
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A véradást az Országos Vérellátó Szolgálat ütemezetten 
szervezi a településeken. Ezt a tevékenységet támogatjuk 
és az emberek megszólításával segítjük. Plakátokat rakunk 
ki a település különböző pontjára, szórólapokkal hívjuk fel 
a figyelmet a véradási lehetőségre.

Az utolsó véradás 2020. október 28-án volt a faluban. 
Azért tarjuk fontosnak a véradáson való megjelenést mert 
bárki, bármikor kerülhet olyan helyzetbe, hogy személy 
szerint neki, családjának vagy embertársainak szüksége 

 Legelőször a komposztálót csináltuk meg, majd ezt kö-
vette a homokozó. Készen van a mezítlábas taposó, ahol 
különböző felületeken lehet sétálni, vagy éppen szaladgál-
ni. A mezítlábas séta a testtartásra és az egészségre jóté-
kony hatással van. A különböző anyagok (kő, tégla, kavics, 
kukoricacsutka, homok, mészkő őrlemény, cseresznyemag 
stb.) más-más hatást gyakorolnak a talpra, tornáztatják az 
izmokat, fejlesztik az egyensúlyt. De persze jó hatással 
van a gerincproblémákra és a lúdtalp okozta kellemetlen-
ségeket is enyhíti.

A magaságyásokba tavasszal gyógy- és fűszernövénye-
ket, díszítő egynyári növényeket ültetünk. Vannak padok, 
ahol majd a fa árnyékában pihenni lehet. Lesz két db. fe-
dett kiülő, amely a nyári záporok elől is védelmet nyújt.

Terveink között szerepel egy kültéri ping-pong asztal 
beszerzése. Erre pályázatot adtunk be a Nemzeti Együtt-
működési Alaphoz. A SZJA 1% felajánlásukat szívesen 
fogadnák annak érdekében, hogy tartós, a kinti időjárás 
viszonyokat jól tűrő ping-pong asztalt vehessünk.

A SZJA 1% felajánlásához szükséges adat:
NÓGRÁDI NAPRAFORGÓ EGYESÜLET, adószá-

ma:18642892-1-12

Felmerül a kérdés miért pont ilyen teret építettünk kö-
zösen? Mert úgy gondoltuk kell egy közösségi tér, ahol 
játszhatnak a kicsik a homokozóban, a taposófelületet vi-
dáman mindenki használhatja, a gyógynövényekkel lehet 
ismerkedni, a padokon ülve lehet nagyokat beszélgetni és 
van arra is tér, ha csak úgy csendesen szeretne valaki üldö-
gélni és szemlélődni.

Várunk mindenkit erre a térre, ami nagyon jó helyen 
van, hisz a falu bármely pontjáról könnyen megközelíthe-
tő, elérhető. Mivel be van kerítve, a legkisebbek is biz-

tonságban vannak. A falunak és a hozzánk 
látogatóknak szeretettel építettük meg a 
mezítlábas parkot, ezért lett Együtt Veled 
TaPark a neve.

Terveink szerint a parkavatót a jövő évben 
szeretnénk megtartani, ahogy az időjárás és 
a covid járvány lecsengése lehetővé teszi.

Az Együtt Veled TaPark létrehozásában 49 
fő (felnőtt, gyerek) vett részt, és eddig 749  
munkaórát dolgoztunk. Igazán ez a nagy 
érték, mert olyan emberekkel kerültünk kö-
zelebbi kapcsolatba, akik mellett régebben 
- egy köszönést megejtve- mentünk el egy-
más mellett. De így, a munka összehozta a 
társaságot. Jött mindenki, aki tudott, annyit 
segített, amennyi ideje volt és abban adta a 
legtöbbet, amihez értett.

A gyerekek sokszor alig akartak hazamen-
ni, örömmel segítettek: a kicsik a füvek 
összegyűjtésében szorgoskodtak, a nagyob-
bak a padok festésében, a legnagyobbak 
már talicskáztak, mindig olyan munkát 
kaptak, ami a koruknak és erejüknek meg-
felelő volt.

Az Együtt Veled TaPark közös összefogással épült, remé-
nyeink szerint mindenki örömére.

Kancsár Gábor és Kancsár Erika nevében is köszönöm 
a támogatást, az együttműködést, továbbra is számítunk a 
közös munkálkodásra és kívánjuk, hogy élvezzük együtt 
jó egészségben, sokáig a munkánk gyümölcsét! 

ADJON EZ A PARK SOK VIDÁM ÓRÁT A CSALÁ-
DOKNAK, MINDNYÁJUNKNAK!

Nógrád, 2020. november 26.

 Hálás köszönet a VÉRADÓKNAK!

Nyilas Kálmánné, Mikós Istvánné

 Nyilas Kálmánné

lehet friss vérre, vérkészítményre. Ez most különösen igaz 
a coronavírus-járvány idején.

A véradási napon harminchárom kedves nógrádi lakos 
bizonyult egészségesnek, nyújtotta a karját önzetlenül.

A megszokott arcokon kívül új véradók is eljöttek, mert 
úgy érezték ebben a helyzetben segíteni kell.

Köszönet a VÉRADÓKNAK és várjuk a fiatalokat, akik 
bekapcsolódhatnak ebbe a nemes tevékenységbe!
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„A legutóbbi cikkünkben számoltunk be róla, hogy a 
barbakán falait vörös festékszóróval rongálták meg. 2019 
szilvesztere körül fújták fel a festéket a falakra – ám hosz-
szas egyeztetést és szervezést követően november 5-én 
végre megtörtént a firkák szakszerű eltávolítása az önkor-
mányzat közreműködésével!

A restaurálási munkát Antal Marianna és Kőfalvi Vidor 
kőrestaurátorok végezték, dr. Tomka Gábor, a Magyar 
Nemzeti Múzeum főigazgató-helyettesének jelenléte mel-
lett.

Köszönet illeti az OTYS Kft. ügyvezetőjét, Szántó Csa-
bát is, aki a restaurátorok rendelkezésére bocsátott - szál-
lítással együtt - egy nagy teljesítményű kompresszort, 
mindezt felajánlásként téve. A kvarchomokot, amellyel a 
tisztítást végezték, a Nógrád Várának Megmentéséért Ala-
pítvány vásárolta meg.

A falfirkák eltávolítása mintegy 3 órát vett igénybe, hi-
szen aprólékos, nagy odafigyelést és precizitást igénylő 
munkáról beszélünk. Ha belegondolunk, hogy mekkora 
energia volt felfújni, és mekkora eltávolítani…

Évről évre egyre többen döntenek úgy, hogy adójuk egy 
százalékát az alapítványnak adják, ezzel is alapot teremtve 
a további munkánkhoz. Köszönjük mindazoknak, akik tá-

mogatják a tevékenységünket!
Október harmadikán ismét megrendezésre került a Nóg-

rádi Vármentő Nap, melyen igen szép számmal vettek 
részt a segíteni szándékozók, és melynek köszönhetően a 
vár teljes területén lenyírásra került a fű.

Sajnálatos módon a továbbra is fennálló (és súlyosbodó) 
vírushelyzet miatt az idei évben a várjátékokon túl a Már-
ton napi lámpás felvonulást sem tudtuk megszervezni, így 
idén nem gyönyörködhettünk a tengernyi lámpás és fáklya 
fényében, ahogy kígyózik fel és le a menet a várba/várból. 
Ezzel kapcsolatban is csak azt tudjuk ígérni, amit a vár-
játékokkal kapcsolatban is: “jövőre kétszer akkora erővel 
látunk neki!”

Hamarosan megjelenik Végh József helytörténész leg-
újabb könyve, melyben helyet kaptak többek között a vár-
ral kapcsolatos legendák, szóbeszédek: például az arany-
hintó története, a vár kísérteteinek históriája, és így tovább. 
Az Alapítvány anyagilag is hozzájárul a kötet megjelené-
séhez, így támogatva a helyi értéktár elkészültét. Reméljük 
sokan veszik majd kézbe a kötetet, és kedvükre valónak 
találják a várról szóló történeteket.

Minden Lakosnak, Olvasónak, Várbarátnak Kellemes 
Karácsonyi Ünnepeket és Jó Egészséget Kívánunk!

A Nógrád Várának Megmentéséért Alapítvány kuratóri-
umának nevében:

Kovács Viktor
Alelnök

Felfújták... Leszedtük!
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